
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

20.9.2017    KULK 70089/2017  Ing. Holubec/404                  5.10. 2017 
                                                                                                                              martin.holubec@kraj-lbc.cz                 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad), 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

                                                         

S D Ě L E N Í 
 

                         k : „Oznámení podlimitního záměru - RVTL Jablonec - Kořenov“  

 

Dne 20.8.2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru. 

Záměr řeší přestavbu VTL plynovodu DB250 Jablonec nad Nisou – Smržovka, včetně odbočky 

VTL plynovodu DN100 k VTL RS Jablonec nad Nisou Paseky v areálu Bižuterie (Jablonex Group) 

u přehrady. Plynovod navržený k rekonstrukci se nachází v k.ú. Mšeno nad Nisou, Jindřichov nad 

Nisou a Lučany nad Nisou. Původní plynovod DN 250 byl vybudovaný v roce 1963 z ocelových 

trub s asfaltovou izolací a VTL přípojka k RS Jablonec Paseky. Délka plynovodu DN 250 

navrženého k rekonstrukci je 4103 m. Délka navržené přípojky je 318 m. Rekonstruovaný plynovod 

je navržen ve stejné trase se stávajícím plynovodem. Umístění nového plynovodu bude probíhat po 

nezastavěných pozemcích, lesních pozemcích a loukách. 

 

Oznamovatelem záměru je GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem. 
 
Záměr je podlimitní k bodu 3.7, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Produktovody k přepravě 
plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud 
nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do 
přírodních horninových struktur 13), pokud nepřísluší kategorie I.“.  
 

Na základě předloženého oznámení, vyjádřením orgánů ochrany přírody, které vyloučily možný 

vliv záměru na soustavu Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 

bylo zjištěno, že záměr:   

 

nemůže mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle  § 7 citovaného zákona. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody) vydal stanovisko č.j. KULK 

59664/2017, ze dne 14.8.2017, kde uvádí, že lze vyloučit významný vliv záměru na příznivý stav 

 

Michaela Pluchová 

Janáčkova 230/39 

460 06 Jablonec nad Nisou 

 



KULK 70089/2017 

 

2 

předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit ležících v jeho působnosti a na 

příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost Ptačí oblasti.  

Záměr se nachází částečně na území CHKO Jizerské hory, kde příslušným orgánem ochrany 

přírody k vydání stanoviska dle § 45i zákona je dle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko. Stanovisko, ve kterém byl 

vyloučen významný vliv předmětného záměru na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit na území CHKO Jizerské hory a na příznivý stav předmětů ochrany 

nebo celistvost Ptačí oblasti Jizerské hory, bylo vydáno dne 3.10.2017 pod č.j. SR/1825/LI/2017-2.   

 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební úřad a životního prostředí, vydal závazné 

stanovisko č.j. 81547/2017, ze dne 20.9.2017, ve kterém je konstatováno, že záměr „RVTL 

Jablonec – Kořenov“, umístěný v k.ú. Mšeno nad Nisou, Jindřichov nad Nisou a Lučany nad 

Nisou, obec Jablonec nad Nisou a Lučany nad Nisou je v souladu s UP Jablonec nad Nisou a s ÚP 

Lučany nad Nisou. 

  

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 

rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK520P. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

 

http://www.cenia.cz/eia

